Produktinformation
HMC 2
Hybrid-Motorkabel
08/2025
2	 Produktinformation HMC 2      08/2025
HMC 2 – die Ein-Kabel-Lösung
Spannungsversorgung und Kommunikation über 2 Adern
Üblicherweise erfordern Motoren zwei

Für die Ein-Kabel-Lösung HMC 2 eignen
sich Antriebsgeber mit EnDat 3-Interface
(Bestellbezeichnung E30-R2) und rein seri-
eller Datenübertragung über zwei Adern.
Aktuell sind die Drehgeber der Baureihen
ExI 1100/1300 für funktional sichere Appli-
kationen bis SIL 3 und ExN 1300 bis SIL 2
verfügbar.
Aber auch auf der Steuerungsseite müs-
sen keine Klimmzüge gemacht werden:
Sie verwenden wie bisher Ihre Umrichter-
systeme oder Regler-Einheiten. Das HMC-
2-Kabel ist so ausgeführt, dass Sie es ein-
fach auf die passenden Steckverbinder
konfektionieren können.
4	 Produktinformation HMC 2      08/2025
Komponenten
Motorinterne Ausgangskabel
(AGK)
ECI/EQI 1100 ECI/EQI 1300
ECN/EQN 1300
Platinenstecker, 15-polig mit
Adern für Datenübertragung
und Temperatursensor
ID 1302347-xx1) –
Platinenstecker, 15-polig und
Winkelflanschdose SpeedTEC M12
für Datenübertragung und Stecker,
2-polig, für Temperatursensor
ID 1279930-xx2) –
Platinenstecker, 12-polig für Daten-
übertragung sowie Zugentlastung
an der Drehgeber-Kappe
– ID 1302701-xx1)
Platinenstecker, 4-polig und
Stecker, 2-polig für Temperatursensor
– ID 1302763-xx2)
Platinenstecker, 12-polig und Winkel
flanschdose SpeedTEC M23
für Datenübertragung sowie Zug
entlastung an der Drehgeber-Kappe
– ID 1275042-xx
1) Steckverbinder muss für die maximal verwendete Datenrate geeignet sein
2) Siehe Produkthinweis D576762 zu Steckverbinder Temperatursensor
Hybrid-Motorkabel mit Stecker (APK)
Komplett verdrahtet
mit Stecker SpeedTEC M12, gerade
Kabel PUR ¬ 9,3 mm
(4 x 0,5 mm2) + (2 x 0,34 mm2) + (2 x 0,14 mm2)
10 m: ID 1279881-10
25 m: ID 1279881-25
50 m: ID 1279881-50
Komplett verdrahtet
mit Stecker SpeedTEC M23, gerade
Kabel PUR ¬ 11 mm
(4 x 1,5 mm2) + (2 x 0,75 mm2) + (2 x 0,25 mm2)
10 m: ID 1275291-10
25 m: ID 1275291-25
50 m: ID 1275291-50
Kabel PUR ¬ 15,8 mm
(4 x 4,0 mm2) + (2 x 1,00 mm2) + (2 x 0,38 mm2)
10 m: ID 1352456-10
25 m: ID 1352456-25
50 m: ID 1352456-50
Motorinterne Ausgangskabel
Motorinterne Ausgangskabel stehen für